
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
ZADAVATEL:  Státní zdravotní ústav 
Sídlem:   Šrobárova 49/48, Praha 10, 100 00 

zastoupený:  MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

IČO:    750 10 330 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
VEŘEJNÁ ZÁKÁZKA: EVALUACE PROJEKTU – ZÁVĚREČNÁ EVALUAČNÍ ZPRÁVA 
 
Zadavatel tímto na základě dotazů dodavatelů uveřejňuje toto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Vzhledem k zachování maximální přehlednosti níže uvedeného textu poskytuje zadavatel 
odpovědi vždy ke konkrétnímu dotazu.  
 
Dotaz č. 1:  
Prosím o informaci, zda tato uvedená reference splňuje požadavky zadávací dokumentace. 
  
 Odborná analýza sociálního prostředí IPRÚ Mladá Boleslav 
  
 Předmět plnění: Odborná analýza sociálního prostředí území IPRÚ Mladá Boleslav zacílená 
na analýzu a ověření dat nezbytných pro formulaci strategie v oblasti sociálního bydlení a 
rozvoje sociálních služeb. Použité metody: desk research, sekundární analýza, skupinové (FG) 
a individuální  (IDI) rozhovory, telefonické rozhovory (CATI). Výstupy obsahují analýzu a 
vyhodnocení dat, doporučení a popis problematických a silných stranek. 
  
 Cena: 475 000,- bez DPH (neplátci DPH), doba realizace: 2020, 2021 
 
Odpověď: 
Zadavatel tímto uvádí, že požadavky na prokázání významné služby jsou uvedeny ve Výzvě, 
v kapitole s názvem Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatel, část technická kvalifikace, 
bod A, která je uveřejněná na profilu zadavatele.  
K povaze tohoto dotazu zadavatel uvádí, že musí postupovat plně v souladu s ustanovením § 
6 ZZVZ, tedy nediskriminačně a transparentně, a jedná se o institut „vysvětlení zadávací 
dokumentace“, jehož předmětem nejsou individuální konzultace.  
 
Dotaz č. 2:  
Obracím se na Vás ve věci veřejné zakázky pro Státní zdravotní ústav s názvem Evaluace 
projektu – závěrečná evaluační zpráva. 
 V rámci popisu předmětu plnění na str. 2 uvádíte, že cílem závěrečné evaluace je: 
 - tvorba portfolia motivačních programů a metodik 
 - proškolení terénních pracovníků regionálních center podpory zdraví (koordinátorů a 
mediátorů) 
 - proškolení realizátorů programů (lektorů) 
 - praktická realizace 69 motivačních programů pro vybrané cílové skupiny projektu 



  

  Z takto formulovaného zadání není jasné, zda je součástí evaluace i další vzdělávání 
vybraných skupin pracovníků nebo zda máme evaluovat toto vzdělávání. 
 V tomto je zadávací dokumentace nejasná. Prosím Vás proto o upřesnění. 
 
Odpověď: 
Cílem závěrečné evaluace je zhodnotit, jak příjemce dotace realizoval všechny činnosti a 
naplnil cíle podle klíčových aktivit a subaktivit, uvedené v popisu předmětu zakázky. Měl by 
se seznámit s celým projektem, všemi monitorovacími zprávami a využít předešlé evaluační 
zprávy, a to vstupní a 3 průběžné, které zadavatel poskytne.  
 
Dotaz č. 3:  
Dovolujeme si vám zaslat v příloze ještě jiné typy EVALUACÍ, které naše společnost 
realizovala a prosíme o informaci, zda splňují požadavky zadávací dokumentace. 

 

Předmět (popis) významné služby 

Doba 
poskytnutí 

(dokončení) 
významné 

služby 

Hodnota 
významné 
služby v Kč 

bez DPH 

Objednatel 

1. 

Ex-post evaluace programového období 
2007 – 2013 v oblasti nakládání s odpady 
a v oblasti snižování energetické 
náročnosti 

Hlavní cíle ex-post evaluace zaměřené na 
oblast nakládání s odpady jsou 
následující: 
1.Vyhodnocení výsledků intervencí do 
oblasti nakládání s odpady v rámci OPŽP 
2007-2013  
2.Vyhodnocení fungování intervencí do  
oblasti  nakládání  s odpady  na  
příkladech  podpořených projektů  a  
identifikování  klíčových,  které  ovlivnily  
(ne)úspěch  vybraných  projektů,  včetně 
zaměření se na udržitelnost dosažených 
výsledků 
3.Zobecnění získaných poznatků pro  lepší  
nastavení  intervencí  v příštích  letech  
(období  po  roce 2020). 

2018 1 415 000,- 

Česká republika, Ministerstvo 
pro místní rozvoj 
Staroměstské nám. 6,  
110 15 Praha 1 
IČ:66002222 
zastoupené: Ing. Bc. Radmila 
Outlá, MBA, ředitelka odboru 
projektového řízení 

 

2. 

Procesní evaluace implementace 
integrovaného nástroje komunitně 
vedený místní rozvoj 

Předmětem evaluace bylo vyhodnocení 
nastavení klíčových procesů 

2019 - 2020 900 000,- 

Česká republika, Ministerstvo 
pro místní rozvoj 
Staroměstské nám. 6,  
110 15 Praha 1 
IČ:66002222 
zastoupené: Ing. Bc. Radmila 



  

 
Odpověď: 
Zadavatel v tomto bodě odkazuje na odpověď k dotazu č. 1.   
 
 
V Praze dne 16. 9. 2021      
 
 

implementace nástroje CLLD 
zajišťovaných/realizovaných MMR–ORP a 
vyhodnocení koordinace implementace 
nástroje CLLD ze strany MMR–ORP. 

Outlá, MBA, ředitelka odboru 
projektového řízení 

 

3. 

Evaluace projektu Posilování 
administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce 

Předmětem evaluace bylo zhodnotit 
pozitivní i negativní dopady realizace 
projektu „Posilování administrativní 
kapacity obcí na bázi meziobecní 
spolupráce“, rovněž také „Centra 
společných služeb“ (CSS), a to jak 
zamýšlené, tak i nezamýšlené. Evaluace 
zahrnovala: 
• Zhodnocení hlavních typů 
dosažených výsledků a faktorů jejich 
dosažení (jaké typy výsledků a v jaké míře 
byly dosaženy, jaké jsou jejich možné 
příčiny atd.). Popsány jsou následující 
typy výsledků: zamýšlené pozitivní 
výsledky, nezamýšlené pozitivní výsledky 
a negativní důsledky 
• Ověření nastavených procesů a 
jejich dopadů, porovnání výchozího a 
konečného stavu u zapojených obcí a 
nezapojených obcí 
• Zhodnocení klíčových problémů či 
překážek, jejich příčin a realizovaných 
nebo potenciálních způsobů řešení 

2018 - 2020 1 410 000,- 

Svaz měst a obcí ČR 
5. května 1640/65, 140 21 
Praha 4 
Lízner Antonín, Vedoucí 
projektový manažer, Sekce 
pro projekty a inovativní 
přístupy 
 
 


		2021-09-16T14:05:41+0200
	Marek Třeštík




